INDICAÇÃO Nº
1188
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para área da saúde no município de Araçariguama.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Prefeita Eleita Liliana Medeiros de Almeida Aymar Bechara e faz-se necessário para reforma e ampliação do centro de saúde e o pronto atendimento de urgência e emergência, pretendendo melhorar muito a qualidade desse atendimento indispensável à toda população.

Considerando prioridade para saúde da população, que não tem opção de tratamento e depende do centro de saúde é que esse pedido se mostra fundamental.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000008066 271016 1557